ХОПЕРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

(МКОУ ХОПЕРСКАЯ СШ)
403105, Волгоградская обл., Урюпинский р-н, х. Криушинский, ул. Гагарина, дом 3

ПРИКАЗ

от «04» февраля 2022 года № 21.2
•

О реализации мероприятий по созданию и функционированию центра образования
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2022 году

На основании приказа отдела образования, опеки и попечительства администрации
Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 31.01.2022г. № 08 «О
реализации мероприятий по созданию и функционированию в общеобразовательных
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах Волгоградской
области, центров образования естественно-научной и технологической направленностей
«Точка роста» в 2022 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1. Комплекс мер («дорожную карту») по созданию и функционированию в

МКОУ Хоперской СШ Урюпинского муниципального района Волгоградской области,
центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка
роста» в 2022 году (приложение 1);

1.2. Типовое Положение о деятельности центра образования естественно-научной
и технологической направленностей «Точка роста» (приложение 2).

2. Назначить Яшина Р.С., учителя МКОУ Хоперской СШ ответственным за
создание и функционирование в 2022 году на территории МКОУ Хоперской СШ
Урюпинского муниципального района Волгоградской области центра образования
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста».

3. Яшину Р.С. обеспечить:
3.1. Реализацию мероприятий комплекса мер;

3.2. Контроль за изданием в общеобразовательной организации в 2022 году,
локальных актов:

1) об утверждении плана мероприятий по созданию и функционированию
центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка
роста»;

2) о создании центра образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста»;

3) о назначении руководителя (куратора; ответственного за
функционирование и развитие) центра образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста»;

4) об утверждении Положения о деятельности центра образования естественно
научной и технологической направленностей «Точка роста» в соответствии с типовым
Положением о деятельности центра образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста», утвержденным настоящим приказом;

5) об утверждении плана работы центра образования естественно-научной и
. технологической направленностей «Точка роста» на 2022-2023 учебный год.

4. Контроль за исп^^^щ ^цгриказа оставляю за собой.

Директор МКОУ: V Кулакова И.В.

МКОУ Хоперская СШ, МКУ, Кулакова Ирина Викторовна, директор школы
31.05.2022 12:30 (MSK), Простая подпись